
 

 

  

Center for Sundhed 
 

Enhed for Hospitalsplanlægning 

 

  

   
 

 

       
POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 075-24 
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Svar på spørgsmål om brugen af 
Frederikssund Hospital 

Spørgsmål: 

Jeg vil gerne høre om regionens overvejelser om brugen af Frederikssunds 

hospital. Jeg forstår at flere og flere ældre medicinske patienter, som henhører 

under Nordsjællands hospital, overføres til videre behandling på Frederiks-

sunds hospital.  

1) I den forbindelse vil jeg gerne høre, hvilke overvejelser regionen gør sig, 

om patienternes mulighed for at få besøg af deres pårørende under ind-

læggelsen her?  

 

2) Fra henholdsvis Hørsholm og Rungsted er transporttiden med kollektiv 

transport til Frederikssunds hospital mellem 1,5-2 timer hver vej. Synes 

man at det er rimeligt, at ældre pårørende uden bil skal have så lang trans-

porttid, og kunne det overvejes at tilbyde denne gruppe patienter, at de til-

bydes viderebehandling på et nærmere liggende hospital? 

 

3) Jeg vil samtidig gerne vide, hvor mange borgere fra Hørsholm Kommune, 

som i 2023 og 2024 er blevet overført til Frederikssund til videre behand-

ling? 
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 Side 2  

Svar: 

 

Ad 1)  

Se ad 2 ang. pårørendes muligheder for besøg. 

Nordsjællands Hospital oplyser, at indlæggelseskrævende patienter visiteres 

til Nordsjællands Hospital – Frederikssund, når det er fagligt relevant. Det kan 

være i tilfælde af behandlingsforløb på Afdeling for Multisygdom, som udeluk-

kende har sengeafsnit i Frederikssund. Afdeling for Multisygdom har den bed-

ste ekspertise ift. patienter med særligt behov for tværsektorielt samarbejde. 

Det kunne være ift. den ældre patient, der f.eks. både har hjertesvigt, nyre-

svigt, besværet gang og behov for hjemmepleje.  

Ad 2)  

Nordsjællands Hospital, Frederikssund, oplyser, at de ikke har modtaget ser-

viceklager eller andet, der indikerer, at borgere oplever udfordringer med at 

besøge deres pårørende på matriklen.  

Ad 3) 

Nordsjællands Hospital har oplyst, at der samlet i 2023 og 2024 til og med juni 

har været 511 overflytninger af borgere bosat i Hørsholm Kommune fra Hille-

rødmatriklen til Frederikssundmatriklen. Antallet af overflytninger har været sti-

gende i perioden, og Nordsjællands Hospital vurderer, at det formentlig er 

pga. etableringen og udvidelsen af Afdeling for Multisygdom. 
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